U Coren@
Conselho Regionalde Enfeímagem do Paíaná

PORTARIA NO 806/2024, DE 11 DE SEÍEMBRO OÉ 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/í973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício circular no 185120241CoÍen;

CONSIDERANDO a convocatória para a 32" Reunião Assembleia Ordinária
de Presidentes do Sistema Cofen/Conselhos Regionais que acontecerá em Brasilia, em
06 de novembro de 2024;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.1o Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas para a

Presidente - Ethelly Feitosa Rodrigues Santos, à cidade de Brasilia/DF, no período de

05 a 06 de novembro de 2024 para participar da Assembleia de Presidentes;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, I 1 de setembro de 2024.

futu'{*
ETHELLY F ITOSA RODRIGUES D FABRIS

SANTOS
Presidente

Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br